平成 22 年 12 月８日

報道機関 各位

東北大学環境科学研究科

エコラボ一般公開のご案内

環境科学研究科では，今年春に完成した新施設「エコラボ」を下記要領にて一般公開致します。当日は施

設見学ツアーや自然エネルギーを利用した体験コーナー、研究科長講演等を予定しており、特に小中学生を

中心とした子どもたちにはエネルギーを学ぶ良い機会になります。
現在、エコラボ見学ツアー参加申込受付中です。ぜひ多くの皆様にご参加いただきたく、記事およびイベ

ントコーナーへの掲載方、よろしくお願い申し上げます。

記

日  時：平成 22 年 12 月 12 日（日） 11:00-17:00
場  所：環境科学研究科 本館東隣 エコラボ
内  容：研究科長講演、施設見学、体験コーナー、ミニゲームなど楽しみ

ながらエネルギーについて勉強できます。
詳  細：http://www.kankyo.tohoku.ac.jp/public_ecollab2010.html
申込方法：エコラボ見学ツアーお申込み用紙に必要事項をご記入の上、FAX

で下記へお申込みください。
 また直接電話、電子メールでの受付も承っております。その場合

は、①希望参加日時②参加者氏名③参加人数④参加者ご連絡先（電

話番号）をお知らせください。
 担当：環境科学研究科 保手濱（ほてはま）
 電話：022-795-4851 FAX：022-795-7392
 e-mail：hotehama@mail.kankyo.tohoku.ac.jp

以上

（お問い合わせ先）
東北大学大学院環境科学研究科
担当：保手濱（ほてはま）・物部（ものべ）
電話番号：022-795-4851
e-mail：hotehama@mail.kankyo.tohoku.ac.jp